

Beretning 2019 – 2020

FMF Kreds Nordjylland

Velkommen til FMF kreds Nordjyllands ordinære generalforsamling.

En noget anderledes generalforsamling end vanligt – COVID 19, har i den grad påvirket dagligdagen og hvad vi kan. Tak Til Søgaards Bryghus, for at de trods alt dette vil give os et blik i hvordan et bryghus ser ud, her inde midt i Aalborg

Først det formelle – valg af dirigent !

Vanen tro - forslår bestyrelsen foreningens næstformand – Lasse Steen Jensen

Medlemmer

Tallene for Kreds Nord er pr. d.d. 118 – alle talt med. Vi kan med glæde konstatere at vi har øget antallet af aktive med 6 – en fremgang på 8 %.

Totalt er der 118 medlemmer i kredsen pr. dags dato, fordelt som følger

	2020	2019	
Aktive	80	74	+6
Dobbelt medlemmer	7	7	
Passive / kontingent fri	21	19	+2
Mejerier/firmaer	10	10	Inkl. Chr. Hansen
Total	118	110	

Kreds 1 – Nord, er stadig en af de mindre kredse, og det bliver vi nok ved med at være, da det nok ikke kan forventes at vores mejeri anlæg bliver meget større end de er – antallet af drifts steder vil i alt fald ikke øges.

Vores fremgang fornemmer jeg, skyldes at flere har fået øjnene op for den fordel der ligger i at være ansat på vores overenskomster – Hvor man har en ret god pensions aftale.

Medlemstallet udløser 15 delegerede til hovedforeningens 131. Delegeretmøde. Da bestyrelsen forlods er valgt, skal findes 9 her blandt de fremmødte som kan og har lyst til at deltage. Der skal ligeledes vælges et par suppleanter, i tilfælde af forfald.

Delegeretmødet er i år fastsat til d. 7. November som på Hotel Legoland i Billund. Det bliver et delegeret møde under andre former end vanligt – ingen fest bag efter !!

Alle har fået tilsendt mail fra sekretariatet hvori det beskrives hvordan årets delegeret møde afholdes. COVID-19 ændre på mange ting ..

Pr. 31/3 var der 970 medlemmer af FMF – og det tal vil vi gerne i hovedbestyrelsen udfordre, sådan at det kan komme op på 1.000.

Til det formål, har sekretariatet fremstillet lidt materiale til en kampagne – som her omdes. Det er et fromt ønske, at de af jer som ansætter personale – som kan eller bør være dækket af vore aftaler, vil bruge dette materiale.

Ellers vil vi gerne om man vil tage noget med hjem, og evt. "tippe en kollega" – Der kan være en gevinst til dig som tipper en kollega – mere herom www.mejerileder.dk

Man kan faktisk skrabe sammen til en god aften i byen med den bedre halvdel, hvis man får 3 i folden – det udløser et gavekort på 1.000 DKK

Jeg er bevidst om, og har nævnt dette før, at det kan være er en lidt svær øvelse, specielt for os der ikke har vores daglig gang på mejerierne. Tidligere kendte alle – alle, og det var let at "tage fat" i en ny kollega. Sådan er tidens tilstand ikke, men jeg håber da på, at vi kan bidrage med "vores del" til at nå de 1.000.

Siden sidst

Der burde jo være sket en del – men COVID-19 har lagt en dæmper på det meste

Vore mejerianlæg har og er stadig udfordret – det skaber vældig fokus og medieomtale hvis der er en medarbejder som er testet. Det skidt påvirker jo ikke sundheden i de produkter der produceres, men det er som om at det gør det, når man ser på omtalen.

Omvendt, ser det ud til, at alle klare skærene ud fra en økonomisk betragtning, om end det også er en udfordring – det har så set værre ud en det gør nu.

Og så investeres der stadig !

Hobro Mejeri er vel ikke færdige med at lave tiltag ifb. overtagelserne fra Brabrand

Aabybro har bygget nyt frysehus

Nørager er i gang med en større udvidelse

Så der investeres stadig i fremtiden.

Mælkeritidende:

Mælkeritidende har fået nyt design. Det trykte oplag er tilpasset den virkelighed det trykte medie har – hvor økonomien er presset, specielt da der er færre annoncer. Det digitale medie tager mere og mere over – noget som alle fagblade er presset af.

Vi må håbe, at det tiltag der er gjort er nok til at fastholde udgivelserne på det nuværende niveau 13 gange årligt. Det er ingen hemmelighed, at vi stadig har stor fokus på bladets økonomi, og hvordan vi kan få enderne til at nå sammen fremadrettet. Det er noget alle i bestyrelserne for FMF, DMF og MT har stor fokus på. Mælkeritidende er og bliver et meget vigtigt element i den lim, som holder hele vores kultur sammen.

Mejeri Folk uden Grænser – Dairy with out Borders.

Her har der også udfordringer.

Projekter er der egentlig nok af, men COVID-19 har sat alle rejseaktiviteter på hold, og det giver en begrænsning i hvad der kan laves – men der er liv og masser at tage fat på, hvis i har lyst.

”Piger” i Mongoliet har nu fået huen på, og er uddannede mejerister – og mejeriet er ved at starte driften --- så der kommer resultater ud af det ting som sættes i gang.

Hvad MuG arbejder med og har gang i kan følges på foreningens hjemmeside hvor der løbende kommunikerer om aktiviteterne www.mejerifolkudengraenser.dk – der linkes via mælkeritidende mv.

Gentagelse

Foreningen er jo en alm. nyttig forening og medlemmer kan få skattefradrag for den del af kontingentet og evt. bidrag der overstiger 50 DKK.

Skal ikke undlade en opfordring til at melde jer ind – hvis I da ikke er blevet det endnu !!

Arrangementer

Det eneste vi har leveret på her – Det er det i er med til nu. Igen et resultat af COVID 19.

Men når tingene normaliseres, så kommer vi med noget....

Mejerigolf

COVID 19 eller ej, det lykkedes at afholde årets turnering d. 21. August på Århus Ådal's bane.

Godt 60 personer mødte op, til en rigtig god dag.

En stor tak til Allan Holst for at drive arrangementet og Sponsorerne for de fine præmier mv.

Næste år har turneringen 10 års Jubilæum

Kan vi gøre noget !!

Gentagelse på gentagelse

– Er der nogle arrangementer eller andre aktiviteter som vi kan give os i kast med til gavn og glæde for vore medlemmer.

Uagtet viljen i bestyrelsen, så er den ikke bedre end de input som kommer fra medlemmerne, så sidder I ind med noget som bør/skal/kræver opmærksomhed – så hører vi gerne.!

Afslutning

Jeg plejer altid at sige Tak til de som yder en stor indsats som hjælpere ved udstillingerne. Det er lidt svært i år, men det er der jo en god grund til !

Tak til bestyrelses kollegaer for et godt og konstruktivt samarbejde.

Tak for ordet !.